UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ NGỎ
Ủng hộ “Tết vì người nghèo Xuân Ất Tỵ” năm 2025

Kính gửi:

- Cấp ủy, Chính quyền, các cơ quan, tổ chức CT-XH các cấp;

- Các Tổ chức, Doanh nghiệp, Doanh nhân và Nhân dân.

Trong những năm qua, phong trào “Tết vì người nghèo” luôn nhận được sự quan

tâm hưởng ứng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân,

các nhà hảo tâm trong và ngoài địa bàn; phát huy truyền thống đoàn kết “Tương thân,

tương ái”, mỗi độ “Tết đến - Xuân về”, đã có hàng trăm hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, đối tượng yếu thế… được hỗ trợ để đón Tết cổ truyền thêm vui

tươi, đầm ấm.

Thị ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN thị xã Quảng Trị trân quý và ghi nhận

những tấm lòng vàng đã dành nhiều tình cảm ấm áp, sự quan tâm hỗ trợ, giúp đỡ và chia

sẽ trong suốt thời gian qua.

Hiện nay, trên địa bàn vẫn còn khoảng 1.000 đối tượng thuộc hộ nghèo, cận

nghèo, hộ đặc biệt khó khăn, hộ có người bị bệnh hiểm nghèo, già cả neo đơn không có

điều kiện vui Xuân - đón Tết đang rất cần sự chung tay, góp sức giúp đỡ sẽ chia của cộng

đồng.

Những ngày này, không khí đón xuân Ất Tỵ năm 2025 đang đến gần, trong khi đó

một bộ phận người dân thị xã vẫn đang đối mặt với những khó khăn về kinh tế, gặp nạn

đột xuất, đau ốm, già cả, neo đơn rất cần được động viên, chia sẽ. Với mong muốn mọi

người, mọi nhà đều được vui xuân, đón tết, nhất là đối với những người yếu thế, Lãnh

đạo thị xã kêu gọi các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, cộng đồng doanh nghiệp và

các nhà hảo tâm tiếp tục “Chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”,

tham gia góp sức ủng hộ, sẽ chia cho hoàn cảnh đặc biệt khó khăn bằng những phần quà

thiết thực, với tình cảm và trách nhiệm cao nhất, chung tay cùng Đảng bộ, Chính quyền

và Nhân dân thị xã giúp các gia đình có hoàn cảnh vượt qua khó khăn, vui Xuân, đón Tết

đầm ấm, từng bước ổn định và vươn lên trong cuộc sống.

Trân trọng cảm ơn và rất mong nhận được sự hưởng ứng tích cực của các cơ quan,

đơn vị, cộng đồng doanh nhân, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và Nhân dân. Nhân dịp

chào đón năm mới 2025, kính chúc đồng bào, chiến sĩ, doanh nhân, doanh nghiệp cùng

gia đình mạnh khỏe, hạnh phúc./.
Kinh phí ủng hộ vui lòng gửi về:

*Chuyển khoản vào tài khoản: Ban vận động Qũy

“Vì người nghèo” thị xã Quảng Trị

-Ngân hàng Chính sách XH thị xã: 1000 007 057

850 273

- Ngân hàng Agribank thị xã: 3909 201 003 281

- Ngân hàng BIDV- PGD thị xã: 5401 0000 424 809

- Ngân hàng Vietcombank - PGD thị xã: 0771000

803333

*Hỗ trợ tiền mặt, hàng hóa tại Văn phòng UBMTTQ

thị xã Quảng Trị (23 Quang Trung, thị xã Quảng

Trị) hoặc Bà Nguyễn Thị Lành - UVTT UBMTTQ

thị xã, số điện thoại: 0914 064 568.

KÍNH THƯ

Lê Phương Bắc

Phó Chủ tịch UBND thị xã Quảng Trị

		LÊ PHƯƠNG BẮC
	2024-12-20T09:25:54+0700
	Signer's office
	LÊ PHƯƠNG BẮC
	Signing document

		2024-12-20T09:58:28+0700